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Olisi harmittavaa, jos tuotteet vaurioi-

tuisivat niitä kuljetettaessa ja kuormasta 

purettaessa. materiaalien kuljettamista 

rakennustyömaalla tulisikin välttää mah- 

dollisimman paljon purkamalla ne riittä-

vän lähelle käyttöpaikkaa. 

tuotteita on parasta kuljettaa, käsitellä  

ja varastoida alkuperäispakkauksissaan.  

siksi putkia ja putkiyhteitä on säilytettä- 

vä mahdollisimman pitkään toimituspak-

kauksissa.

9  Käsitteleminen

PVC-materiaalin iskunkestävyys heikke-

nee lämpötilan laskiessa, joten PVC-

tuotteita ei suositella käsiteltävän alle 

15-asteen pakkasessa ollenkaan. Pe- ja 

PP-putket kestävät hyvin erilaisia lämpö-

tiloja, ja niitä voidaan käsitellä ongelmitta 

vähintään -20 °C:n lämpötilassa.

Yleensä kaikkia putkia ja putkiyhteitä on 

käsiteltävä ja kuljetettava huolellisesti, 

jotta ne eivät vaurioituisi tarpeettomasti. 

Putkistojen käsittelyssä suositellaan  

noudatettavaksi Ril 77:n annettuja 

ohjeita.

Puukehikoissa toimitettu putkikuorma 

on purettava nosturilla riittävän leveitä 

nostoliinoja käyttäen. myös haarukka- 

trukkia voidaan käyttää. irralliset putket 

on purettava kuormasta yksitellen.

Putkien, putkinippujen tai -kieppien 

heitteleminen tai kuorman purkaminen 

kippaamalla ovat kiellettyjä. niiden vetä-

minen maata pitkin tulee myös välttää.
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muhviputket pakataan tehtaalla siten, 

että muhvit ovat salkojen ulkopuolella, 

jolloin niihin ei kohdistu ylimääräistä 

kuormitusta. Putket saavat ulottua enin- 

tään metrin verran lavan reunan ulkopuo-

lelle, mikäli putket eivät ole valmistajan 

pakkaamissa nipuissa.  

Kuljettaminen

Oikein lastattuna putkinipun takimmai-

nen kehys on lavan sisäpuolella.

mustat Pe-paineputket ovat helposti 

naarmuuntuvia, joten niiden käsittelyssä 

ja kuljetuksessa on erityisesti varottava 

tuotteen vahingoittumista.
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Kuten putkien käsittelyssä, myös varas-

toinnissa noudatetaan Ril 77 annettuja 

ohjeita. Putkiniput ja irralliset putket on 

pinottava tasaiselle alustalle. muoviput-

ket kannattaa säilyttää mahdollisimman 

pitkään tehdaslavoilla tai -kieppeinä.

Alkuperäispakkauksissaan olevat putki-

niput on pinottava sijoittamalla putkien 

ympärillä olevat kehikot päällekkäin (ri- 

mat vastakkain). Pinon enimmäiskorkeus 

on neljä nippua. Oikeanmittaiset irralliset 

putket voidaan koota metrin korkuiseksi 

pinoksi. irralliset muhviputket on pinot-

tava niin, että muhvit ovat salkojen ulko- 

puolella, jolloin muhveihin ei kohdistu 

ylimääräistä kuormitusta. Putkikiepit 

varastoidaan kyljellään tai lavoilla.

Varastoiminen

Rakenteelliset ja ripapintaiset putket on 

syytä varastoida siten, että pakkauksen 

purku tapahtuu sivulta käsin. Putkien 

rakenteen vuoksi niiden liikuttelu pituus-

suunnassa ei ole helppoa.

Putket on syytä suojata auringonvalolta, 

jos niitä varastoidaan pitkiä aikoja. Au-

ringonvalo ja lämpö saattavat vaikuttaa 

putkien ulkoiseen väriin vaalentaen sitä. 

Auringossa haalistuneet putket ovat 

kuitenkin standardin mukaisia ominai-

suuksiltaan. lämpö saattaa aiheuttaa 

virheellisesti pinotuissa putkissa pysyviä 

muodonmuutoksia.


